
 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

 

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC 
Fone/Fax: 049 34470007 

 

 

  

 

 
PORTARIA N.º 0107/2017 

  

 

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O 
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – 
CAE, CONFORME ESPECIFICA. 

 
 

AMELIO REMOR JUNIOR, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de Santa 
Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Resolução CD/FNDE 
nº 38 de 16 de julho de 2009. 

  
 
RESOLVE: 
 
1.  Nomear Membros do Conselho de Alimentação Escolar: 
 
1. Representante do Poder Executivo: 
Eliane Aparecida Ramos (titular) 
Roseli Terezinha Bernardi (suplente) 
 
2. Representante da Sociedade Civil: 
Salete Carmem Basso Ramos (titular) 
Angelica Guiotto (suplente) 
Silvia Teixeira Viana Aurer (titular) 
Rosmeri Fátima Fantin Farina (suplente) 
 
3. Representante dos Docentes: 
Judite Frosi Macari (titular) 
Vanderléia Lazarini Pasini (suplente) 
 
4. Representante dos Funcionários: 
Geni da Silva Biotto (titular) 
Marcia Veloso dos Santos (suplente) 
 
5. Representante de Pais e Alunos: 
Janesca Ribeiro de Freitas (titular) 
Ana Paula Remor Basotti (suplente) 
Patrícia Regina Guedes Guiotto (titular) 
Juliana Maria Pires (suplente). 
 
2. Os membros terão mandato de quatro anos. 
 
 



 

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

 

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC 
Fone/Fax: 049 34470007 

 

 

  

 

 
3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
 
Ouro Verde (SC), em 06 de novembro de 2017. 
  
 

 
AMELIO REMOR JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
A presente Portaria foi Registrada e Publicada em data supra.  
 
 
 

ADÉCIO VALENDOLF KOSINSKI 
VICE-PREFEITO MUNICIPAL 

 
 


